44Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.651

<#ABC#576629#44#661355>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
1º TERMO ADITIVO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, nomeada
pelo Decreto de 6 de setembro de 2023, publicado no Suplemento
do Diário Oficial do Estado de Goiás 24.118, de 06 de setembro
de 2023, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Decreto Estadual nº 9.528 de 07 de outubro de 2019, resolve:

Objeto: o ajuste do vencimento e a prorrogação do prazo, dos
respectivos Contratos Temporários, nos moldes adiante.
Vigência Inicial: 01/12/2025.
Termino da Vigência: 30/11/2026.
Remuneração Mensal: vencimento  nos termos da Lei nº 22.692,
de 15 de maio de 2024, acrescido de auxílio-alimentação no valor
unitário mensal de R$ 500,00 (quinhentos reais), nos termos do art.
1º da Lei nº 19.951, de 29 de dezembro de 2017.
Carga Horária: 40h.
Fundamentação Legal: decorre da Lei nº 22.692, de 15 de maio
de 2024, e das justificativas e determinação por parte da Secretária
desta pasta, dispostas no Processo SEI nº 202117645000136 e
Parecer Jurídico SECULT/PROSET-17675 nº 16/2024, alicerçada
na conveniência administrativa, oportunidade e razoabilidade, bem
como na necessidade da prorrogação dos contratos temporários.

Cargo/Função: Apoio Administrativo Nível Médio - Ampla
Concorrência

ORD. CPF Nome Completo Nº do
Contrato

1 ***.207.081-** Roberta Thais dos Santos
Barros

10/2022

Cargo/Função: Administração e Finanças - Ampla
Concorrência

ORD. CPF Nome Completo Nº do
Contrato

1 ***.414.701-** Reuel Hercules Calixto
Freire

14/2022

Cargo/Função: Apoio Administrativo - Nível Superior - Ampla
Concorrência

ORD. CPF Nome Completo Nº do
Contrato

1 ***.690.571-** Gleice Ferreira Gomes 07/2022

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#576629#44#661355/>

Protocolo 576629

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#576740#44#661469>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025

PROCESSO: 202517647003786.
NÚMERO DA CONTRATAÇÃO: 114605
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP nº
2/2025.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO
DE BARRACAS PARA FEIRA.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
DATA DE ASSINATURA: 21/10/2025.
VIGÊNCIA: 23/10/2025 a 22/10/2026.
FORNECEDOR REGISTRADO: TENDAS BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.

Item Descrição Qt Benefício Valor
Unitário

Valor Total

01 Barraca
para

Feira com
Balcão

Integrado

2400 Ampla
Participação

R$
680,00

R$
1.632.000,00

02 Barraca
para

Feira com
Balcão

Integrado

800 Cota
Reservada

R$
680,00

R$ 544.000,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de outubro
de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#576740#44#661469/>

Protocolo 576740

<#ABC#576748#44#661483>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2025

PROCESSO: 202517647003786.
NÚMERO DA CONTRATAÇÃO: 114605
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico - SRP nº
2/2025.
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO
DE CAIXAS DE HORTIFRUTI DE PLÁSTICO.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
DATA DE ASSINATURA: 21/10/2025.
VIGÊNCIA: 29/10/2025 a 28/10/2026.
FORNECEDOR REGISTRADO: AFA INDÚSTRIA COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 24.935.788/0001-96.

Item Descrição Qt Benefício Valor
Unitário

Valor Total

03 Caixa
Hortifrúti
Plástica

24000 Ampla
Participação

R$ 26,00 R$
624.000,00

04 Caixa
Hortifrúti
Plástica

8000 Cota
Reservada

R$ 26,00 R$
208.000,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 21 dias do mês de outubro
de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#576748#44#661483/>

Protocolo 576748

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#576760#44#661495>

LICENÇA AMBIENTAL Nº 021/2025
A Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços de
Goiás (SIC) torna público que recebeu da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, Recursos Hídricos, Minerais e Agroecológicos, do
município de Santo Antônio do Descoberto/GO, a Licença Ambiental
n.º 021/2025, com validade até 31/12/2027, para a construção
do empreendimento denominado Mercado Goiano neste mesmo
município.
<#ABC#576760#44#661495/>

Protocolo 576760

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 328730f3